

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 07.06.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ **Obec Vinica, Cesta Slobody 466/44, 991 28 Vinica**, (ďalej aj ako „**Verejný obstarávateľ**“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**Zákon**“) Výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania číslo 120/2021 dňa 18.05.2021 pod označením 27381 - WYP (ďalej len „**Výzva**“) postup zadávania podlimitnej zákazky **Vodozádržné opatrenia v Obci Vinica** (ďalej aj ako „**Súťaž**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika** realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Súťaž a na základe jeho poverenia vykonáva v jeho mene niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 03.06.2021 bola Verejnému obstarávateľovi jedným zo záujemcov doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s ust. § 113 ods. 7 Zákona Vám týmto v jeho mene poskytujeme nižšie uvedené vysvetlenie.

Otázka č. 1 (cit.):

„Objekt S002 - Má sa vybúrať plocha D na výkrese č. F.1 čo je zastrešená spojovacia komunikácia medzi jednotlivými objektmi. Vybúraná komunikácia má byť taktiež nahradená komunikáciou zo zatravnovacej dlažby. Podľa nášho názoru je umiestnenie zatravnovacej dlažby pod prístreškom nelogické, nakoľko nebude odvádzať vodu do podlažia. Tak isto je prístrešok v zlom stave, uvažuje sa s jeho odstránením alebo repasovaním?“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ do budúcnosti uvažuje o odstránení prístrešku.

Otázka č. 2 (cit.):

„Uvažuje do budúcnosti verejný obstarávateľ so zatepľovaním predmetných objektov? Na objektoch bude zvýšená atika a nové oplechovanie strechy rieši toto projekt s ohľadom na budúce zateplenie?“

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ do budúcnosti uvažuje so zatepľovanými predmetnými objektami. Projektová dokumentácia na realizáciu vodozádržných opatrení však nezohľadňuje prípadné budúce potrebné zmeny súvisiace so zateplením, keďže toto nie je predmetom tejto zákazky. V prípade ak budú takéto zmeny nevyhnutné, tieto budú súčasťou projektu na zateplenie.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Štrbová
Tatra Tender s.r.o.